
Reglement for Danmarksmesterskab og Årets Hund  
Generelt for DM og Årets Hund  
Danmarksmesterskabet (DM) og Årets Hund (ÅH) i rally er for alle DKK-medlemmer og deres danskejede 
hunde. Fører af hunden skal min. være bronzemedlem af DKK inden kvalifikationsdatoen og være 
sølvmedlem når Danmarksmesterskabet afholdes, samt være bosiddende i Danmark. 
For kvalifikationer til DM27 og frem skal pågældende fører være minimum sølvmedlem i 
kvalifikationsperioden og under selve DM. 
 
Der er DM og ÅH i begynderklasse, øvet klasse, ekspertklasse, seniorklasse og championklasse. 
 
Kvalifikationsprøver og slutkonkurrence skal påbegyndes og fuldføres med samme hund og fører. Skifter en 
hund fører undervejs bortfalder resultater for tidligere førere. 
 
1.-3. vindere i begynderklasse og øvet klasse samt 1. vinderen i ekspertklasse må kun deltage i DM/ÅH i den 
pågældende klasse den ene gang. 
 
Point opnået i en klasse mistes, hvis man inden finalen deltager i en højere klasse, uanset om det er en 
kvalifikationsprøve eller ej.  
 
Til DM vil der være 2 banegennemgange i hver klasse, både i indledende og finalerunde. Det er den enkelte 
hundeførers ansvar at prioriterer tiden ved banegennemgang. Det er den enkelte hundeførers ansvar at 
skrive til udvalgssekretæren og gøre opmærksom på at de deltager med flere hunde. Mailen skal indeholde 
stambogsnr og navn. 
 
I tilfælde af afbud skal så vidt muligt suppleres fra kvalifikationslisten. Deadline for invitation ved afbud er 
onsdag før finalen.  
 
For ÅH gælder det, at hunde, der ikke deltager i finalen, er ude af konkurrencen.  
 
DKK’s reglement for rally er gældende, hvor andet ikke er nævnt. 
 
Det fremgår af Hundeweb, hvilke prøver der kvalificerer til ÅH/DM. 

Titler 
Klasse DM ÅH 

Begynder RLBDM+årstal RLBÅ+årstal 

Øvet RLØDM+årstal RLØÅ+årstal 

Ekspert RLEDM+årstal RLEÅ+årstal 

Senior RLSDM+årstal RLSÅ+årstal 

Champion RLCDM+årstal RLCÅ+årstal 

 
For at få titlen registreret hos DKK, skal hundens ejer indsende dokumentation for opnåelse af titlen samt 
betale det til enhver tid gældende beløb herfor. 
 

Kvalifikationsprøver til DM 
Kvalifikationsprøver til DM afholdes i perioden 1. juli 2025 – 30. juni 2026. 
 
Kvalifikation opnås ved op til 5 resultater i en klasse under mindst tre forskellige dommere. 
 
De 20 bedste ekvipager i hver klasse kvalificeres til DM. Højeste pointtal (sum af 5 resultater) optages først. 
Ved pointlighed tæller den højeste placering (fx 2 gange 1. vinder er bedre end 1 gang 1. vinder og 1 gang 2. 



vinder). Ved samme højeste placering placeres den hund højest, som har opnået sine placeringer i de største 
klasser (sum af deltagere i klassen ved de 5 prøver). 
 
DM afholdes ved, at alle 20 ekvipager i en klasse går 1 bane. Herfra går de 10 bedst placerede videre til en 
finale, som foregår på en ny bane. Ekvipagerne placeres herefter ved at udregne deres samlede antal point, 
samt deres samlede banetider.  
 
Ved 10 deltagere eller færre i en klasse, så deltager alle 10 i finalen uanset point. (medmindre de bliver 
diskvalificeret). 
 
I den indledende runde gives der feedback, men begrænset til fradrag på 10 og eventuel diskvalifikation. 
Finalen afholdes på DKK´s arrangement Hund i Fokus. Placering af arrangementet meldes ud hurtigst muligt 
efter afholdelse af forrige års DM. DM 2026 afholdes søndag den 30. august 2026 hos DKK Ringsted, 4100 
Ringsted. 
 
 

Kvalifikationsprøver til ÅH 
Kvalifikationsprøver til ÅH afholdes i perioden 1. januar - 16. august 2026. 
 
Kvalifikation opnås ved op til 5 resultater i en klasse under mindst tre forskellige dommere. 
 
Alle officielle rallyprøver, som udbydes med alle klasser og for alle racer, tæller som kvalifikationsprøver til 
Årets Hund 2026, medmindre de kvalificerer til DM. Prøverne skal være opslået på Hundeweb senest 1 
måned før afholdelse. 
  
Prøver med begrænset adgang (fx kun egen race, eller kun enkelte klasser) tæller ikke til Årets Hund. 
 
De 10 bedst placerede hunde i hver af klasserne: begynder, øvet, ekspert, champion og senior inviteres til 
finalen. Ved pointlighed anvendes samme kriterier som til DM-kvalifikation til at afgøre placeringen.  
 
Finalen afholdes på Sjælland, hvis DM afholdes i Jylland, i Jylland hvis DM afholdes på Sjælland. Finalen 
afholdes indendørs lørdag den 17.oktober 2026 på DKK Vilhelmsborg. 
 
Finalen dømmes af to dommere uafhængig af hinanden. Resultatet er gennemsnittet af de to dommeres 
bedømmelse. Der gives roset til nr. 1-3 i finaleprøven i hver klasse. 
 
Point opnået ved de kvalificerende prøver lægges sammen med 2 x point opnået i finalen, som således tæller 
dobbelt. Den hund, der sammenlagt har opnået flest point i hver klasse, bliver Årets rallyhund. Ved 
pointlighed er placeringen i finalen afgørende. 


